
4 Motioner i Andra kammaren, nr 242.

Nr 242.
Av herr Lundberg, om ersättning till arbetaren K. E. F. Eriksson 

för sjukdom, ådragen under militärtjänstgöring.

Arbetaren Kurt Erik Folke Eriksson, Lillvreta, Storvreta, vilken lider av 
lungtuberkulos, som synes vara ådragen under militärtjänstgöring under 
tiden 3 juli 1940—22 mars 1941, har hos riksförsäkringsanstalten och 
senare hos kungl. försäkringsrådet sökt ersättning enligt 1927 års militär- 
ersättningsförordning men fått avslag å denna begäran.

Efter läkarbesiktning fullgjorde Eriksson drygt åtta månaders militär
tjänstgöring. Under denna tjänstgöring var han sjukskriven för förkylning 
under tiden 17 december 1940—10 januari 1941. I april 1941 började Eriks
son att magra och känna sig trött, och när han den 1 augusti 1941 inställde 
sig vid I 8, måste han sjukskrivas för att senare överföras till centralsanato
riets poliklinik, där tuberkulos kunde konstateras.

överläkaren vid centralsanatoriet framhåller i sitt utlåtande om upp
komsten av sjukdomen bl. a.: »Med hänsyn till förekomsten av läkta rester 
efter ett vänstersidigt primärkomplex ligger uppenbarligen i detta fall tid
punkten för ett första nedsmittande med tuberkulos långt tillbaka i tiden. 
Men med hänsyn till ovannämnda sjukdomstecken och det röntgenologiska 
fyndet i övrigt vid sjukdomens upptäckt kan man icke med fog framföra 
något skäl mot antagandet att uppträdandet och den började utvecklingen 
av Erikssons lungsot kan ha ägt rum under hans militärtjänstgöring juli 
1940—mars 1941.»

Då man har fog till att förutsätta, att läkarundersökningen före militär
tjänstgöringen var särskilt noggrann i fråga om hjärta och lungor, men 
Eriksson efter densamma inkallades till militärtjänstgöring, måste man 
förutsätta att tuberkulosen orsakades och kom till utbrott under sådana 
förhållanden, som avses berättiga till ersättning enligt 1927 års förordning.

Jag får sålunda hemställa,
att riksdagen måtte förklara arbetaren Kurt Erik Folke 

Eriksson, Lillvreta, Storvreta, berättigad att komma i åt
njutande av ersättning från riksförsäkringsanstalten för 
under militärtjänstgöring ådragen sjukdom med belopp, som 
skall utgå enligt vanliga grunder.

Stockholm den 23 januari 1947.
John Lundberg.

Handlingar, som kunna vara av betydelse för frågans bedömande, komma 
att av mig överlämnas till vederbörande utskott.


